INDICAÇÃO Nº 542 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
estudo de viabilidade de implantação de placas de sinalização nas proximidades da
rotatória do Distrito de São José do Pantano com saída para o Distrito do Pantano dos
Rosas.

JUSTIFICATIVA

A referida via possui uma rotatória, bem próximo fica um
local de armazenamento e comércio de verduras a falta de visão dificulta saída e entrada
de veículos o que pode gerar acidentes.

Importante salientar que o trecho da rua citada possui um
trânsito intenso de veículos.

Afim de evitar maiores transtorno e garantir uma
segurança para os que necessitam passar pelo local, solicitamos um melhoramento na
marcação das vias.

Sala das Sessões, 30 de maio de 2023.

Dionicio do Pantano
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  30 de maio de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M1Z27K70C689HK0R
		2023-05-30T15:27:14-0300